



ZPRAVODAJ OBCE ŘEČICE

www.obecrecice.cz
obec@obecrecice.cz

Pár slov

V úterý 1. září jsme po dvou měsících prázdnin zahájili nový školní rok 2009/2010. Chtěl bych touto cestou popřát dětem, žákům, učitelům a zaměstnancům školy úspěšné zahájení školního roku a hodně úspěchů v celém školním roce. Za obecní úřad mohu slíbit, že budeme naši školu při její činnosti podporovat stejně jako v minulých letech.



Střecha kapličky svítí novotou. Klempířská firma Havlík + Šustáček dokončila oplechování střechy a montáž nových okapů a svodů. Ve zvonici byla vyměněna okna, která vyrobila firma Jaroslava Kříže.

Zbylá okna na budově kaple budou vyměněna v průběhu podzimu. Dále proběhne oprava fasády a její nátěr. Možná se někomu nebude zdát postup prací logický, ale musíme dodržovat pravidla dotací a mezitím kličkovat s časovým prostorem firem, které práce provádí. Takže to někdy může vypadat jako na hlavu postavené, ale s tím se dá těžko něco dělat. Výroba a montáž oken bude hrazena z veřejné sbírky, která musí být vyčerpána do 3 měsíců od jejího ukončení.

Další letošní akce, financovaná z dotací, je oprava lesní cesty v Maňkovech. Probíhá čištění příkopů a rovnání podkladu pro vozovku. Bude následovat navážení šterku a úprava vozovky lesní cesty. Celková délka opravené cesty je jeden kilometr a tři sta metrů.

Do třetice všeho se podařilo ještě před příchodem zimy dokončit komunikaci k rodinným domkům Za dvorem. Při pokládání obrubníků dělníci spolupracovali s majiteli staveb při určení sjezdů na komunikaci. Byly osazeny dešťové vpusti, takže se v příštím roce při tání a deštích už nebude opakovat situace z letošního roku, kdy se splavovala hlína na komunikaci a do kanalizace, kterou znečišťovala a ucpávala ji. Prosím majitele dotčených staveb, aby se chovali k nové cestě jako ke své.

Zelená cesta aneb cesta z Řečice do Bohdalce a Podolí je téměř hotová. Zbývá ještě dokončit příkop a osázet stromy podél cesty. V obci se v rámci této akce budou budovat stání pro kontejnery a bude upraveno parkoviště u školy. Probíhá jednání o omezení průjezdu po cestě z Bohdalce. Není to tak jednoduché jak se zprvu zdálo, ale snad se mi povede nějakou možnost omezení provozu po této komunikaci zajistit. Doufám, že po dokončení toto dílo bude sloužit ke spokojenosti nás všech.

Jak jsme na tom s přípravou splaškové kanalizace v naší obci? Byl založen a zaregistrován dobrovolný svazek obcí Čistá voda Radešínská Svatka, Řečice. V současné době probíhá výběrové řízení na firmu, která zajistí inženýrskou činnost související s přípravou projektu na dotaci a s dalšími postupy prací v budoucnu. Záleží jen na tom, zda se našim politikům bude chtít pracovat a vyhlásí výzvu pro předložení žádostí o dotaci. Pokud vše půjde tak, jak si představujeme, mohlo by se začít s výstavbou někdy v roce 2011.

Léto je za námi, zima klepe na dveře a brzy nastane čas, kdy budeme hodnotit, co jsme v tomto roce udělali dobře nebo co se nám nepodařilo. Uvítal bych, kdyby nějaké hodnocení vyšlo i z řad občanů, abychom věděli, jak naši práci hodnotí obyvatelé obce. Rádi bychom tato hodnocení uveřejnili ve zpravodaji, pokud budou mít autora. Občas je potřeba vidět věci i z druhé strany

Josef Eichler - starosta

Pozvánka

V pátek 16. října v 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu se koná 34. zasedání zastupitelstva obce

Program: 1. Zahájení, kontrola usnesení

2. Doplnění místního POV

3. Příprava návrhu rozpočtu

4. Práce v obci

5. Různé, diskuse srdečně zveme spoluobčany

VEŘEJNÁ SBÍRKA

Na měsíc říjen letošního roku se v naší farnosti – v obcích Radešínská Svratka, Řečice a Nová Ves - připravuje veřejná sbírka.

Tato veřejná sbírka se bude konat ve dnech od 10. října do 18. října 2009, pravděpodobně některou sobotu

10. 10. nebo 17. 10. či neděli 11. 10. nebo 18. 10. 2009. Přesný termín bude ještě vyhlášen místním rozhlasem.

Občané Řečice budou také místním rozhlasem seznámeni s lidmi, kteří budou sbírku vybírat a kteří budou zplnomocněni krajským úřadem k této činnosti.

Vybrané prostředky z této veřejné sbírky budou použity na splacení půjčky na opravu fary naší farnosti v Radešínské Svratce a na doplacení faktur za stavební práce.

Je těžké Vás spoluobčany opět vyzývat k darování hotovosti, když před nedávnem proběhla v naší obci sbírka na opravu střechy kapličky. Všichni víme, jak těžká je nyní doba z hlediska finančního zajištění chodu vlastní rodiny a domácnosti. Přesto si troufám apelovat na Vaše myšlení a moc a moc prosit o to, abyste v rámci svých možností se snažili přispět na toto dílo a aby naše farnost - naše farní rodina spravovaná farním úřadem v Radešínské Svratce již byla bez dluhů.

Věřím a věřím, že i vy všichni také věříte, že budování a opravy fary nebyly zbytečné a že fara v naší farnosti nezůstane dlouho opuštěná a bude nám přidělen duchovní správce, kněz, který se bude o naši farní rodinu starat a bude bydlet mezi námi farníky.

Jménem ekonomické rady naší farnosti Vás prosím o finanční podporu na tento dobrý úmysl a velmi Vám všem děkuji za pochopení.

Věra Žáková

Z jednání zastupitelstva

4. září 2009 projednalo a schválilo zastupitelstvo obce:

- informovat občany o pracovišti Czech POINT
- provést nátěr kapličky
- navrhnout Petra Bílka do revizní komise svazku Čistá voda Radešínská Svratka, Řečice
- přispět základní škole na kurs plavání
- základní škole čerpat peněžní prostředky z rezervního fondu na opravu chodníku a nákup sekačky
- podniknout kroky k zajištění správce vodovodu Řečice dle finanční kalkulace
- provést výběr správce zahradní techniky
- rozpočtové opatření č.2
- pronajmutí poloviny stodoly u č.p.5 za roční poplatek

Hospodaření v lese.

Těžba v lese pokračuje dle desetiletého plánu. Do dnešního dne bylo vytěženo 1177,47 m³ dřeva v ceně 1 299 305 Kč.

Průměr činí 1104 Kč/m³. Výdaje 495 729 Kč to je 38,17 %, náklady v některých položkách:

Těžba, stahování, služby, brigády a ostatní – 453 219 Kč

Nákup stromků 42 510 Kč

Zůstatek 803 576 Kč. Je to rozhodně potřebný příjem do obecní pokladny v dnešní nejisté době příjmů daní od státu. Promyšlená organizace práce a pomoc občanů při likvidaci větví pomáhá les udržovat s minimálními náklady. O přesných výsledcích hospodaření v lese za rok 2009 podáme informace příště. Příjem z lesa však způsobil, že obec od 1. září 2009 se stává plátcem DPH. Z tohoto důvodu se cena palivového dřeva zvyšuje o 9 % DPH = 164 Kč/m³ (nájem kulturního domu o 19%)

Společenská kronika

Sňatky

Marcela Krejčí – Leoš Zítka 21.8.2009

Narození:

27.8. Veronika Mužátková č.13

Jubilanti srpen

50 Šandera Josef č.128

90 Krejčí Alois č. 106



blahopřejeme

Školní rok byl tradičně slavnostně zahájen v úterý 1.9.2009 v 7.30 ve II.třídě ZŠ za účasti pedagogického sboru, žáků a rodičů dětí 1.ročníku, dále byl přítomen pan Josef Eichler- starosta, paní Marie Bílková za SPOZ a p.uč.Eva Janebová z mateřské školy.

1. POČET DĚTÍ VE ŠKOLE

Do školy chodí letos 35 žáků, což je o 6 víc než loni, 22 dětí je z Řečice a 13 z obce Hlinné. Do prvního ročníku nastoupily tyto děti : Benešová Tereza, Bílková Helena, Černá Zuzana, Chrást Lukáš, Janů Jakub, Janů Petr, Šaclová Adéla, Špačková Barbora, Tuček Josef, Vítek Ondřej, Vítková Monika

Do mateřské školy chodí 21 dětí, z toho 17 dětí z Řečice, 4 děti z Hlinného. 2 děti jsou integrované.

Do mateřské školy nově nastoupily tyto děti : Dvořák Matěj, Janů Karolína, Janů Kateřina, Laxerová Karolína, Petřelová Vendula, Střešňák Jaroslav, Šidláková Tereza, Šustáček Vojtěch, Tuček Pavel, Vítková Anna a Vítková Helena.

2. ZAMĚSTNANCI

Zaměstnanci základní školy:

Ředitelka : Mgr. Věra Kovářová - návrat po dvouleté rodičovské dovolené,

- Třídní učitelka I.třídy – 1. a 2.ročník.

Učitelky : Mgr. Lucie Sklenářová

- Třídní učitelka II.třídy - 3.,4.a 5.roč.

Bc. Dagmar Šišková, vychovatelka ŠD, učitelka

Zaměstnanci mateřské školy :

Vedoucí učitelka : Mgr. Eva Janebová

Učitelka: Anna Dočekalová

Provozní pracovníci :

Uklízečka : Jiřina Klímová

Vedoucí školní kuchyně, kuchařka Eva Filipová

Školnice, zástupy školní jídelny

asistent pedagoga MŠ: Věra Benešová

3. NÁBOŽENSTVÍ A KROUŽKY

Na škole se vyučuje nepovinnému předmětu Náboženství, bude jej vyučovat od 14.9.2009 Mgr. Marie Novotná.

Škola tento rok nabídne dětem tyto zájmové kroužky – flétna, historický, dovedné ruce, taneční, sportovní.

Činnost kroužků bude zahájena podle zájmu 1.10.2009

4. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Provoz školní družiny je od 11.10 – 14.45 hodin.

5. PITNÝ REŽIM

Opět probíhá zajištění pitného režimu ve škole, jedná se o čas celodenně, děti, které mají o toto zájem platí 60 Kč na pololetí, dále se škola účastní již několikátý rok akce Školní mléko, kde mají děti možnost kupovat si denně dotované mléko v krabičkách po 250ml za 3 Kč neochucené a za 3,50 Kč ochucené.

Děti v mateřské škole platí za pitný režim 50 Kč na pololetí.

6. ŠKOLNÍ JÍDELNA

Stravování probíhá jako každý rok ve školní jídelně společně pro mateřskou školu, základní školu a pro zaměstnance školy, od letošního srpna v kuchyni nově pracuje paní Eva Filipová.

7. PLAVECKÝ VÝCVIK

V letošním školním roce proběhne povinný plavecký výcvik pro všechny ročníky ZŠ a nepovinný pro MŠ v období 8.10.-18.12.2009. Náklady se každoročně zvyšují, letos vychází provozní náklady na 714 Kč na dítě a mzdové náklady na 545 Kč – ZŠ, a 570 Kč na dítě z MŠ.. Mzdové náklady jsou hrazeny z prostředků MŠMT a jedná se o platy učitelky z plavecké školy a náklady na plavecké pomůcky. Provozní náklady zahrnují pronájem bazénu a každoročně je hradí dětem obec. Náklady na děti z MŠ hradí rodiče. Letos náklady hrazené obcí jsou ve výši 24 990 Kč při plné účasti dětí. Rodiče všech dětí hradí náklady na dopravu, abychom tyto náklady snížili, jezdíme společně se ZŠ Radešínská Svratka a s naší MŠ.

8. PRÁCE VE ŠKOLE V LETNÍCH MĚSÍCÍCH

O údržbu okolí školy se během prázdnin starala školnice paní Věra Benešová.

Před školou nad schody byla opravena dlažba firmou Vítek. Tato práce stála školu 21 808 Kč, na zaplacení jsme využili po schválení OU možnosti čerpání financí z rezervního fondu.

V měsíci srpnu byl ve škole instalován firmou ELVIS bezpečnostní systém. Všechny místnosti jsou vybaveny čidly, při neoprávněném vstupu do budovy je vyslán poplach na daná telefonní čísla.

Všem žákům přejeme pohodový školní rok, získání zajímavých dovedností a znalostí i dobré kamarády a rodičům trpělivost s dětmi a pevné nervy.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Věra Kovářová



Zprávy z obecního úřadu

V rámci projektu Zelená cesta (oprava komunikace z Řečice do Bohdalce a Podolí) je z dotace Ministerstva pro místní rozvoj dodán zahradní traktor na údržbu zeleně. Zastupitelstvo obce navrhlo pověřit jednoho občana, který by tuto techniku používal a pečoval o obecní zeleň a odpovídal za údržbu techniky. Kdo z občanů, má zájem pracovat se zahradním traktorem a udržovat zeleň v obci, přihlásí se na obecním úřadě. Finanční podmínky se dohodnou při podpisu smlouvy.

Práce na kapličce.

Přípravné práce zajistili občané obce. Zastupitelstvo obce posoudilo stav oken a rozhodlo se pro jejich výměnu. Výrobu oken do zvonice zajistila firma Truhlářství Jaroslav Kříž za 31 915 Kč a další okna se vyrábějí. Měděnou střechu a okapy se svody provedla firma Klempířství a pokrývačství Havlík + Šustáček za 366 459 Kč.

Kulturní dům

V letošním roce jsme pokračovali v opravách a rekonstrukci v kulturním domě. Náklady jsme uvedli v minulém Zpravodaji ve výši 226 918 Kč a k tomu připočteme 288 368 Kč za rekonstrukci elektroinstalace, celkem jsme zaplatili v tomto roce 515 286 Kč. Dotace z kraje 134 000 Kč. Kulturní dům stojí bezmála 40 let a je stále co opravovat a zlepšovat. V příštím roce se dokončí elektroinstalace a další práce budou pokračovat. Každoročně vkládáme do opravy a přestavby kulturního domu značné finanční prostředky a proto je smutné se podívat na poničenou omítku u vstupních dveří, okopané obložení na sále, nebo počmárané stoly na galerce.

Oznámení o kácení dřevin

Podle Energetického zákona 458/2000Sb. v ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m a dle napětí je ochranné pásmo vymezeno na 7m a 12m od krajního vodiče na obě strany. Veškeré práce při odstraňování dřevin musí být prováděny v bezpečné vzdálenosti, která je stanovena výškou napětí na 1 – 3 m. Povinností majitelů pozemků je umožnit společnosti E.ON provedení ořezu dřevin. Vlastník pozemku může dřeviny zlikvidovat sám, nebo se dohodne se společností E.On a ta ořez odstraní.

Pozvánka

V sobotu 24. října v 19 hodin v kulturním domě sehrají vírští ochotníci divadelní představení Taková ženská na krku. Vstupenky se prodávají před představením.

Putovní kontejner

Ve dnech 5.10. – 7.10.2009 bude přistaven putovní kontejner zpětného odběru elektrozařízení. Do kontejneru se budou ukládat:

Velké spotřebiče – ledničky, pračky, sušičky, elektronické sporáky, mikrovlnné trouby

Malé spotřebiče – vysavače, digestoře, parní čističe, žehličky, fritovací hrnce, kávovary, fény, holicí strojky, kuchyňské roboty, rychlovarné konvice

Zahrada, nářadí, dílna – pily, vrtačky, křovinořezy, elektrické nůžky na živý plot, vrtačky, brusky, řezačky, akušroubováky...

V průběhu výše uvedeného data můžete ukládat vyjmenované **elektrozařízení** do kontejneru **před kulturním domem.**

Zelený odpad

Před kulturním domem je přistaven vůz na zelený odpad na dobu asi tří týdnů. Do tohoto odpadu patří zeleň ze zahrádek. Nepatří tam plasty, suť, dřevo, kov a další pevný odpad. Děkujeme, že po sobě uklízíte kolem vozu.

Knihovna

Oznamujeme čtenářům, že je zahájen provoz knihovny. Knihy si můžete půjčovat každou sobotu od 16 – 18 hod. V tuto dobu můžete používat také internet v knihovně.

Řečický potok

Jak jsme již dříve informovali občany patří potok, protékající obcí, do péče Zemědělské vodohospodářské správy. Ta je financovaná z dotací Ministerstva zemědělství. Veškeré prostředky byly směřovány na těžce postižené obce povodněmi v letošním roce. V uplynulých dnech zástupci ZVHS provedli přezkoumání následků po povodni v obci. Žádné opravy v nejbližších letech se neuskuteční. Hlavní problém v zanášení potoka splavenou ornici vidí v osevním postupu Proagra Rad. Svratka (kukuřičné pole u Chlumka). Další potíže způsobují přehradby v korytě (přítoky k čerpadlům, do rybníků). Velký problém způsobují stavby plotů, zídek a výustí kanálů v korytě potoka. Obec investovala do odstraňování následků povodní a úpravě koryta Řečického potoka za uplynulých 6 let cca 190 000 Kč, ZVHS provedla opravy na potoce za 575 000 Kč.

Občanské sdružení Diakonie Broumov VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
- Látky (minimálně 1m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácí potřeby-nádoby bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
- Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- Obuv – veškerou nepoškozenou

Sbírka se uskuteční : v **úterý 6.10 od 16 – 17 hod**

Kde: před kulturním domem u dveří do hasičárny

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Smlouvy na vodovod Řečice

Po kolaudaci vodovodu, která proběhla v prosinci 2008, byly sepsány smlouvy mezi občany a provozovatelem vodovodu k odběru obecní vody. Mezi prvními sepsanými smlouvami byly smlouvy s občany, kteří měly připojený vodoměr jako první z důvodu nutnosti odběru vody. I když někteří občané odebírají vodu od začátku letošního roku, kdy byl vodovod spuštěn, smlouvu k odběru stále nemají podepsanou. V zájmu dodržení zákona je nutné, aby každý občan, který má nebo bude mít nainstalovaný vodoměr, i když nebude obecní vodu odebírat, musí na obecním úřadě podepsat smlouvu s provozovatelem vodovodu k odběru vody. Žádáme proto občany, aby se dostavili na obecní úřad Řečice v úřední hodiny k podpisu této smlouvy *Sylva Pekárková*

Ohlédnutí za koncem léta

Kulturní a společenskou událostí obce Řečice se kromě červencové pouti stává nová tradice – pobožnost Křížové cesty. Uskutečňuje se poslední neděli v srpnu, tedy na konci prázdnin. Putování na místa spojená s náboženskou událostí není věc nová, provází křesťanství od jeho počátku až do dnešní doby. Proč bylo mezi lidem tak oblíbené? Lidé vnímali, že vykonání pouti na taková místa umožňuje duchovní katarzi, posvěcení života i vlastenecké obohacení. Během staletí dějin dochází k rozkvětu či útlumu rozvoje těchto setkání vlivem zásadních společensko-náboženských poměrů v zemi.

Naději na možnost obnovy duchovního života přinesla i přes nejrůznější nevole jednotlivců současná doba a vedle míst, která si tradici podržela svou atmosféru ducha a estetiku prostředí, vznikají i centra nová. Jedním z míst, kde možno vnímat tuto atmosféru, je Křížová cesta Jana Pavla II., zbudovaná v roce 2005 našimi občany k počtě velikého papeže nové doby.

Letošní průběh pobožnosti se konal již popáté a lišil se od předcházejících asi v těchto bodech:

Pobožnost už nevedl Otec Habrovec, ale jeho nástupce Otec Josef a to se stejnou důstojností. Před započítím pobožnosti dostali účastníci prostor k zamyšlení se nad velikostí Boží lásky k nám lidem, že Bůh nechal zemřít na kříži svého syna.

K jednotlivým zastavením zvolil kněz rozjímání, v nichž ústřední myšlenkou byla láska Boží k lidem, k životu, k přírodě a všem stvořením vůbec.

Noví účastníci z okolí ocenili připravenost a zdárný průběh celého setkání, zakončeného mší, úpravou prostředí a celkovou duchovní atmosférou.

Vybudováním této Křížové cesty dostává celý její prostor svůj příběh, je zároveň pozváním pro další setkání a také příkazem, abychom ho zanechali pro příští generace a tím naplňovali motto pastorační cesty papeže Benedikta XVI. Do naší země, kterou uskuteční ve dnech 26. – 28. září tohoto roku v duchu Kristových slov "Povzbuzujte bratry své..."

František Drdla

Prevence kriminality - žádost o součinnost

Dovolujeme si Vás oslovit z důvodu nárůstu přepadení osob na ulicích, a to jak seniorů, tak běžné populace. Vzhledem k častým loupežím, krádežím a zvyšující se brutalitě trestné činnosti, Vás chci požádat o spolupráci a pomoc při medializaci preventivních opatření, která by mohla napomoci dobré praxi policie České republiky a následnému zadržení pachatelů trestné činnosti.

Chceme upozornit občany, aby se vyvarovali nepříjemnostem spojených s odloženými kabelkami v restauračních zařízeních, na opěradlech židlí nebo na stolech a s taškami pověšenými na nákupních košících. Zloději velmi rádi využívají chvíle, kdy je nakupující otočen směrem k regálu se zbožím a nemá přehled, co se děje za jeho zády.

Dále klademe důraz především na starší občany na vesnicích a v malých obcích. Pokud si nezamykají vchodové dveře nebo vstupní branky na pozemek, nemají jak zabránit příchodu tzv. podomních prodejců do obytných místností. Následně probíhá nátlaková nabídka různého zboží. Klasickým příkladem je nabídka oblečení nebo dek. Taktika tohoto trestného činu probíhá následovně: jeden z prodejců ukazuje zboží tak, aby na sebe upoutal veškerou pozornost a omezil prostorové vidění uživatele obydlí, druhý z dvojice zatím prohledává byt s cílem odcizit finanční hotovost. Policisté se setkávají i s jinými legendami, jako je vypůjčení peněz na porouchané auto, záloha na pojištění nebo vrácení přeplatku z inkasa. Žádáme Vás o spolupráci, součinnost a o rychlý přenos informací v případě zachycení podobných poznatků z Vaší obce, nejlépe cestou linky 158.

Vyzýváme občany k bdělosti, aby si všímali pohybu cizích osob a vozidel, které přijedou do jejich obce. Policii významně pomůže při pátrání po pachatelích záznam registrační značky, typ a barva vozidla, případně počet osob, věk, etnikum.

K dalším častým typům trestné činnosti patří vloupání do vozidel. V tomto případě stačí prosté opatření. Uživatelé vozidel by neměli nechávat ve viditelné části vozidla žádné předměty, protože například i prázdná taška může podněcovat zájem pachatele k vloupání do vozidla. Pokud si majitel vozidla ukládá věci do skryté části vozidla (kufr), neměl by tak činit na veřejném místě, kde může být pozorován.

Na závěr malé upozornění pro bezpečnou manipulaci s platebními kartami: neopatrné zacházení s PIN kódem často vede k rychlému zneužití karty pachatelem. Policisté doporučují nevypisovat si PIN kód na kartu nebo do její

bezprostřední blízkosti a ukládat kartu mimo průkazy totožnosti. Většina bankovních úřadů umožňuje změnit si PIN na dobře zapamatovatelné číslo podle přání klienta.

policie ČR

SPORT

Milí sportovní přátelé,

léto je za námi a přichází nové roční období s dalšími možnostmi sportovního využití.

Na začátku září proběhl nohejbalový turnaj (pořadatelskou stránku zajišťoval oddíl nohejbalu). Ten byl sice poznamenán ne příliš příznivým počasím, což se odrazilo na návštěvnosti diváků, zima a občasné kapky deště však neměly vliv na množství soutěží. Turnaj se odehrál ve sportovním duchu a byl zakončen krásným vyhlášením výsledků. Účastníci obdrželi mnoho pěkných cen a především krásné sportovní zážitky. Celý den byl završen diskotékou.

Poslední víkend v srpnu proběhla velmi úspěšná taneční zábava s kapelou Metaxa (pořadatelsky zajištěna oddílem lyžařů), která symbolicky ukončila prázdniny. Také taneční zábava 19. září (pořadatelé oddíl hokeje-OP, kapela Liquid Face) vyšla velice optimisticky ke spokojenosti všech.

Výbor TJ prodiskutoval několik návrhů na plánované akce. Nejbližší z nich je zájezd do vinného sklípku, který by se měl uskutečnit v říjnu/listopadu 2009. Ostatní jsou plánovány spíše na zimní měsíce. Vše sledujte na stránkách www.tjrecice.cz.

Výbor se také rozhodl investovat do reklamy v podobě plachty s názvem internetových stránek, která se v nejbližší době objeví na oplocení v SA.

Na začátku září se rozběhla pro naše mladé hokejisty první sezona Vesnické hokejové ligy (VHL). Na hráčích je patrné zapálení do hry, což je jeden ze základních předpokladů na cestě k úspěchu. Vše ostatní, ať už sehraň hráčů, tak množství vyhraných zápasů, se jistě brzy dostaví. Přijďte podpořit mladé hokejisty na zimní stadion ve Žďáře nad Sázavou a dodat jim odvalu a chuť do hry. Výbor TJ přeje VHL mnoho úspěchů v podobě vítězných zápasů a rozdrčených soupeřů.

Snažíme se dodržovat tradice a zároveň přicházet s novými nápady. K tomu však potřebujeme podporu Vás všech, kteří máte o dění v obci zájem. Očekáváme ohlasy, ať už pozitivní, či negativní, protože všechno jsou pro nás podněty, jak to, co děláme, dělat lépe. Stojíme o Vaše názory, proto je, prosím, vyjadřujte buď osobně, pomocí e-mailu nebo www stránek. S díky a pozdravem

Sportu zdar!

Marika Laxerová, předseda TJ

